CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA / MG
Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

___________________________________________________________________________
Praça Ferreira Pires, nº 04 – Centro – Formiga / MG – Cep:35.570-000 – Tel.: (37) 3329-2600

Site: www.camaraformiga.mg.gov.br – e-mail: cmfga@camaraformiga.mg.gov.br

REQUERIMENTO 070/2025

Exmo. Sr.

Flávio Martins da Silva - Flávio Martins

Presidente da Câmara Municipal

Formiga - MG

O vereador abaixo assinado, em nome da Comissão de Serviços Públicos

Municipais, no uso de suas atribuições regimentais, vem, por meio deste, requerer a realização

de uma Audiência Pública para tratar de tema de grande relevância e interesse coletivo: o

sistema de distribuição de água no município de Formiga, sob responsabilidade da autarquia

SAAE.

A discussão ampla e transparente deste assunto é fundamental para garantir a

melhoria dos serviços prestados à população, assegurar a eficiência na gestão dos recursos

hídricos e promover o diálogo entre o Poder Público, a autarquia e os cidadãos formiguenses.

Diante da importância da matéria, solicitamos que seja agendada a referida

Audiência Pública em data oportuna, com ampla divulgação e participação dos representantes

da sociedade civil e autoridades competentes.

Formiga, 22 de outubro de 2025.

Luciano Márcio de Oliveira – Luciano do Gás

Vereador

http://www.camaraformiga.mg.gov.br/

		2025-10-23T14:20:06-0300
	Luciano Marcio de Oliveira:00835103625